
Folketingets Energipolitiske Udvalg

Til udvalgets orientering fremsender jeg vedlagt kopi af brev af 28. sep-
tember 2004 (med tilhørende bilag)  fra Elkraft System til Energistyrelsen
vedrørende Energi E2’s planer om reduktion af elproduktionskapacitet.

Til udvalgets orientering fremsender jeg desuden en kopi af den aftale, 
som mandag den 4. oktober 2004 blev indgået i Sverige vedrørende den 
fortsatte afvikling af kernekraften.

Det fremgår af brevet fra Elkraft System, at Energi E2 har planer om re-
duktion af elproduktionskapaciteten med op til 1.300 MW i de kommen-
de år på Sjælland. Der er tale om lukning af ældre produktionsanlæg på 
H.C. Ørstedsværket, Svanemølleværket, Stigsnæsværkets blok 1, 
Asnæsværkets blok 4 samt Kyndbyværkets blok 21 og 22. Derudover er 
der usikkerhed om, hvorvidt Amagerværk 1 og 2 vil blive renoveret.

Ifølge Elkraft System rejser den af Energi E2 planlagte afgang af produk-
tionskapacitet en række spørgsmål vedrørende den fremtidige forsynings-
sikkerhed.

Skrotning af bestående anlæg på 25 MW eller derover kan kun ske efter 
tilladelse fra Energistyrelsen. Tilladelse hertil kan kun meddeles, såfremt 
Energistyrelsen finder, at forsyningssikkerheden ikke herved forringes i 
betydelig grad.

Det fremgår af den svenske aftaletekst om afvikling af kernekraft, at der 
er enighed imellem Socialdemokratiet, Centerpartiet og Vänsterpartiet 
om, at Barsebäck 2 skal lukkes i løbet af 2005.

Idet Østdanmark og Sydsverige elektrisk set er tæt sammenkoblet, har 
den svenske beslutning også betydning for forsyningssikkerheden i Øst-
danmark. Energi E2’s planer om reduktion af produktionskapaciteten og 
de svenske planer om lukning af Barsebäck 2 skal derfor betragtes i 
sammenhæng.
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Energi E2’s planer om skrotning såvel som de svenske planer om at lukke 
Barsebäck 2 i løbet af 2005 vil derfor komme til at indgå i arbejdet med 
udarbejdelse af oplægget til den handlingsplan for den fremtidige infra-
struktur, som jeg inden 1. marts 2005 skal fremlægge i henhold til aftalen 
af 29. marts 2004 mellem regeringen, Socialdemokraterne, Dansk Folke-
parti, Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Kristendemokra-
terne om fremtidssikring af energiinfrastrukturen.

Med venlig hilsen

Bendt Bendtsen


